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Özet 

Parazit öldürücü insektisit olan sipermetrin, düşük sulu çözünürlük ve ucucu özelliğe sahiptir. Evde ve 

açık havada kullanılan böcek öldürücü kimyasalların içerisinde bulunan sentetik bir kimyasaldır. Bu 

çalışmanın amacı, sipermetrinin ev ve bahçe dekorasyonlarında yaygın olarak kullanılan Begonia 
semperflorens’in polen tüpü gelişimi üzerinde etkisinin tespit edilmesidir. B.semperflorens’den alınan 

olgun anterler polen çimlendirme besiyerine (%10 sükroz, %0.01 H3BO3, %0.01 CaCI2, %0.02 

MgSO4.7H2O, %0.01 KH2PO4) alındıktan sonra lam üzerine 50µl 0.12 M ve 0.24 M 
konsantrasyonlarında sipermetrin ile 50 µl polen çimlenme besiyeri konuldu. Kontrol grubunda ise 

distile su uygulanan örnekler 2., 4. ve 6. saatler sonunda polen çimlenmesi, polen tüpü uzunluğu ve 

polen tüpü anormalliklerini belirlemek için incelendi. 0.24 M sipermetrin uygulamasında, 4 saat 
sonunda polen çimlenmesinin %65 olduğu gözlenirken, kontrol grubunda bu değer %39.5 olarak 

saptandı. Polen tüpü uzunluğunun ise kontrol grubuna göre 0.12 M ve 0.24 M sipermetrin 

uygulamasında arttığı gözlendi. En fazla polen tüpü anormalliğinin 0.24 M sipermetrin uygulamasında 

6. saatin sonunda olduğu tespit edilirken, anormallikteki artışın uygulanan sipermetrin 

konsantrasyonuna paralel olduğu görüldü. Elde edilen verilere göre, yüksek dozda sipermetrinin polen 

çimlenmesini arttırdığı ancak polen tüpü uzunluklarını inhibe ettiği ve polen tüpü anormalliklerinin 
artmasına neden olduğu tespit edildi. 
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Abstract 

Cypermethrin is a parasitic insecticide which has low aqueous solubility and volatile properties It is a 

synthetic chemical found in insecticides used at home and outdoors. The aim of this study is to 
determine the effect of cypermethrin on the pollen development of Begonia semperflorens, which is 

widely used in home and garden decorations. The dried anthers collected from B.semperflorens placed 

to the pollen germination medium (10% sucrose, 0.01% H3BO3, 0.01% CaCl2, 0.02% MgSO4.7H2O, 
0.01% KH2PO4) and were pipetted on the slide that treated with 50 μl 0.12M and 0.24M cypermethrin 

and 50 µl polen germination medium. Distilled water was used for the control group.  Pollen 

germination, pollen tube length and pollen tube abnormalities were investigated at the end of 2nd, 4th 
and 6th hours. Pollen germination was observed at the end of the 4th hour with a maximum of 65% at 

0.24M, while this value was 39.5% in the control group. Pollen tube length increased at both 0.12M 

and  0.24M. The highest rate of pollen tube abnormality was found at the end of the 6th hour at 0.24M 
and it was seen that the increasing of abnormality was parallel to the applied cypermethrine 

concentration.  According to the results, it was determined that high doses of cypermethrin increased 

pollen germination but inhibited pollen tube lengths and caused the increasing of pollen tube 
abnormalities. 

 

 

1. Giriş* 

 

Düşük sulu çözünürlüğe ve uçucu bir özelliğe sahip 

olan sipermetrin [1] (Şekil. 1), pamuk güvesi ile meyve ve 

sebzelerdeki çeşitli güvelerin kontrolünü sağlayan [2], 

kentsel ve tarımsal ortamlarda yaygın olarak kullanılan bir 

                                                           
* Sorumlu Yazar (Corresponding Author): ozlem.aksoy@kocaeli.edu.tr 

pestisittir [3]. Memeliler üzerinde toksik etkiye sahip 

olduğu tespit edilen [4, 5] sipermetrin, ağız yolu ile yüksek 

dozlarda alındığında kas titremesi, ataksi, uzuvlarda 

zayıflık, solunum yollarında konvülsiyonlar, koma ve ölüm 

gibi etkilere neden olduğu gözlenmiştir [6]. Sipermetrin 

gibi sentetik piretrin türevlerinin uygulanması, çok düşük 

konsantrasyonlarda bile arılar, tatlı su balıkları ve suda 

yaşayan hedef olmayan diğer organizmalar [7, 8, 9] ile 
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karides gibi canlıları da etkileyebilmektedir  [10]. 

 

 

Şekil 1. Sipermetrinin moleküler formülü 

B. semperflorens, gölgeli ve güneşli alanlarda 

yetişebilen [11], sürekli çiçek açabilen bir süs bitkisidir. 

Model organizma olarak kullanılan B. semperflorens [12, 

13, 14] anterlerine, polen çimlendirme besiyerinde, bazı 

pestisitler uygulandığında polen tüpü gelişiminin 

engellendiği ve kontrole göre çeşitli anormallikler olduğu 

tespit edilmiştir [15].  

Bu çalışmanın amacı, ev ve bahçe dekorasyonlarında 

yaygın olarak kullanılan B. semperflorens’de normal polen 

tüpü oluşumunun in vitro koşullarda incelenmesi ve farklı 

konsantrasyonlarda sipermetrin uygulamasının polen tüpü 

oluşumundaki etkilerinin karşılaştırmalı olarak tespit 

edilmesidir.  

 

2. Materyal ve Metot 

 

B.semperflorens fideleri ticari olarak temin edildi ve 

olgun çiçeklerden anterler toplandı. % 10 sükroz, % 0,01 

H3BO3, % 0,01 CaCl2, % 0,02 MgSO4.7H2O, % 0,01 

KH2PO4 içeren polen çimlendirme besiyeri hazırlanarak 5 

cm x 5 cm petri kaplarına aktarıldı. Lam üzerine alınıp, 

ezilen anter üzerine 50 µl besiyeri ile 0,12 M ve 0,24 M 

konsantrasyonlarında 50 µl sipermetrin uygulandı. 

Kullanılan sipermetrin konsantrasyonları, evlerimizde 

yaygın olarak kullanılan böcek öldürücü kimyasallardaki 

sipermetrin konsantrasyonu baz alınarak belirlendi. 

Kontrol grubu için distile su kullanıldı. Daha sonra her 

gruptan alınan örnekler ile hazırlanan preperatlar 2., 4., ve 

6. saat sonunda polen tüpü çimlenmesi, polen tüpü 

uzunluğu ve polen tüpü oluşumundaki anormallikleri 

gözlemlemek için ışık mikroskobu altında incelendi. Polen 

tüpünün doğal büyüme ve gelişmesinden farklı gerçekleşen 

durumlar polen tüpü anormalliği olarak kabul edilmiş ve 

bu anormalliklerin belirlenmesinde literatürdeki benzer 

çalışmalardan faydalanıldı. Tüm uygulamalar için her bir 

preperattan rastgele 200 polen sayıldı ve üç tekrarlı olacak 

şekilde preperasyon yapıldı. Verilerin istatistiksel analizi 

SPSS V22.0 istatistik yazılımı (SPSS Inc., Chicago, IL, 

ABD) kullanılarak yapıldı. Gruplar arasındaki istatistiksel 

olarak anlamlı farklar Tukey testi kullanılarak 

karşılaştırıldı. Veriler ortalama ± standart sapma (SS) 

olarak gösterildi ve P < 0,05 olarak alındı. 

 

 

3. Bulgular ve Tartışma 

 

Farklı konsantrasyonlarda ve farklı sürelerde 

sipermetrin uygulamasının B.semperflorens polenlerinin 

çimlenmesi üzerinde önemli bir etki göstermediği ve 

istatistiki olarak anlamlı bir farklılık olmadığı tespit edildi 

(Şekil 2). 

 

 
Şekil 2. Sipermetrin uygulamasının B. semperflorens’de 

polen çimlenmesi üzerine etkisi 

 

İnsektisit, herbisit ve fungusit gruplarından toplamda 

15 pestisitin arpa bitkisinde mayoz bölünme üzerindeki 

etkilerinin araştırıldığı bir çalışmada, kullanılan bütün 

pestisitlerin polen oluşumu sırasında kromozom 

anormalliklerini arttırdığı tespit edilmiştir [16]. Polen 

gelişiminin incelendiği başka bir çalışmada, Allium cepa 

çiçeklerine uygulanan beş insektisit ve iki pestisitin, polen 

çimlenmesi ve polen tüpü uzunluğu üzerinde önemli 

ölçüde inhibisyona neden olduğu tespit edilmiştir [17]. 

Zambon ve ark. (2018) yaptığı çalışmada, iki farklı çeşit 

zeytin ağacı çiçeği üzerinde dört farklı insektisit 

uygulanmış ve 10. gün sonunda polenler incelendiğinde, 

polen canlılığında azalma ve mayoz bölünme 

anormalliklerinde artış olduğu tespit edilmiştir. En fazla 

toksik etkiye sahip olan insektisitin, sentetik bir piretrin 

türevi olan deltametrin olduğu gözlenmiştir [18]. Yapılan 

çalışmada, kontrol grubuna göre polen tüpü uzunluğunun 

ise 0,12 M sipermetrin uygulamasında artış gösterirken 

0,24 M sipermetrin uygulamasında azalma gösterdiği 

gözlendi (Tablo 1). Benzer sonuçlar önceki çalışmalarda 

da elde edilmiştir. Ağır metaller düşük dozlarda 

uygulandığında polen çimlenmesi ve polen tüpü uzunluğu 

üzerinde uyarıcı etkisi olduğu tespit edilmiştir [19, 20, 21]. 

Hormesis etkisi olarak adlandırılan bu durum toksik etkiye 

sahip bir maddenin düşük dozlarda uyarıcı etkiye sahip 

olmasıdır [22, 23, 21].  
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Tablo 1. Sipermetrin uygulanan B. semperflorens’te polen 

tüpü uzunluğunun zamana bağlı değişimi. 

Polen tüpü uzunluğu(µm)±SS* 

Süre/Kons
antrasyon Kontrol 0,12 M 0,24 M 

2. Saat 59,60±15,29a 66,70±20,86a 82,44±13,43a 

4. Saat 188,93±28,42ab 261,32±53,75a 150,93±21,86b 

6. Saat 344,98±40,53a 349,98±60,11a 202,51±42,10a 

*Aynı satırda aynı harfi taşıyan değerler arasındaki fark istatistiksel 

olarak önemsizdir (P < 0,05). 

En fazla polen tüpü anormalliğinin ise 6. saat sonunda 

0.24 M sipermetrin uygulamasında olduğu görüldü (Tablo 

2). Polen tüplerinde, dirsek oluşumu, tüp ucu şişmesi, tüp 

kıvrılması gibi anormallikler gözlendi (Şekil 3). 

 

Tablo 1. Sipermetrin uygulaması ile B. semperflorens’te 

polen tüpü anormalliğinin (%) zamana bağlı değişimi 

Süre 

/Konsantrasyon 
Polen tüpü anormalliği (%) ±SS* 

Kontrol 0,12 M 0,24 M 

2.saat 
4,73±2,78a 7,25±2,2a 13,19±1,51b 

4.saat 7,14±4,33a 7,59±2,35a 21,77±1,45b 

6.saat 3,96±2,39a 12,39±4,77b 23,53±1,02c 

*Aynı satırda aynı harfi taşıyan değerler arasındaki fark istatistiksel 

olarak önemsizdir (P < 0,05). 

 

 

Şekil 3. B.semperflorens’de polen tüpü anormallikleri 

örnekleri (A) normal polen tüpü(Kontrol grubu); (B) 

polen tüpü ucunda şişme(0,12 M); (C) dirsek oluşumu 

(0.12 M); (D) heliks oluşumu (0,24M); (E) dirsek 

oluşumu (0,24 M); (F) polen tüpünde kıvrılma (0,24 

M). 

 

4. Sonuçlar 

 

Elde edilen verilere göre yüksek dozda sipermetrinin, 

polen çimlenmesi, polen tüpü uzunluğunu inhibe ettiği ve 

polen tüpü anormalliklerinde artışa neden olduğu tespit 

edildi. 0,12 M ve 0,24 M sipermetrin konsantrasyonları 

kullanılan çalışmamızda, yüksek dozda sipermetrinin 

yalnızca 4.saat sonunda polen çimlenmesinde kısmi bir 

artış sağladığı, diğer uygulamalarda ise çimlenmeyi inhibe 

ettiği, düşük dozda sipermetrinin ise polen tüpü 

uzunluğunu arttırdığı gözlendi. Memeliler üzerinde yapılan 

çalışmalarda, sipermetrinin Swiss albino fareleri üzerinde 

karsinojenik etkiye sahip olduğu [24], alfametrinin ise fare 

kemik iliği hücrelerinde mikronükleer polikromatik 

eritrositlerin sıklığını arttırdığı tespit edilmiştir [25, 26]. 

Ayrıca alfa-sipermetrin bileşiğinin, insan periferal 

lenfositleri üzerinde genotoksik ve sitotoksik etkilere sahip 

olduğu tespit edilmiştir [27]. Ülkemizde yaygın olarak 

kullanılan sipermetrinin miktarına bağlı olarak 

organizmalar üzerinde toksik etki gösterebileceği [28] ve 

özellikle sucul ortama karıştığında hedef olmayan 

organizmalara da zarar verebileceği için [29, 30] bu 

bileşiğin daha dikkatli şekilde kullanılması gerekmektedir. 

Bu çalışmanın sonuçlarının ileriki çalışmalara referans 

olacağı ve sipermetrinin dünya çapında kullanılan ilk beş 

pestisitten biri olması [29] nedeni ile sitotoksik ve 

genotoksik etkilerinin yanı sıra moleküler ve fizyolojik 

düzeydeki etkilerinin de incelenmesinin faydalı olacağı 

düşünülmektedir. 
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